
Protokół Nr 9/2012 
z  posiedzenia Komisji  Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Białogardu  

w dniu 24 maja 2012 r. 
 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej. 
 
Porządek Posiedzenia:  
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy miasta Białogard z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
w 2011 roku. 

3. Zamierzenia związane z organizacją turnieju „Bitwa o krowę” oraz „Dni Białogardu”. 
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał, w sprawie: 

a) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2012, 
b) zapewnienia lokalu mieszkalnego repatriantowi, 
c) zgody na zbycie przez Burmistrza niezabudowanej nieruchomości gruntowej, 
d) wsparcia konserwacji i rewitalizacji kościoła pw. Narodzenia Najświętszej Marii  
     Panny w Białogardzie, 
e) upoważnienia wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Białogardu do wystawienia 
     polecenia wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Miejskiej Białogardu. 

5. Sprawy różne. 
6. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad. 1 
             Posiedzenie o godz. 11.00 „otworzyła i prowadziła” K. Leś Przewodnicząca Komisji 
Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Białogardu.  
 Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia i porządek posiedzenia,  
głosując: za- 4 (jednogłośnie). 
 K. Leś Przewodnicząca Komisji wprowadziła do porządku posiedzenia zaopiniowanie  
dwóch projektów uchwał, w sprawie: 
- przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
  miasta Białogard, 
- zgody na zbycie przez Burmistrza nieruchomości komunalnej. 
 Komisja przyjęła zaproponowaną zmianę porządku posiedzenia, głosując: za- 4 
(jednogłośnie). 
  Komisja przyjęła porządek posiedzenia wraz ze zgłoszoną zmianą porządku 
posiedzenia, głosując: za- 4 (jednogłośnie). 
  
Ad 2. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy miasta Białogard  
          z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi  
          działalność pożytku publicznego w 2011 roku. 
 
 Burmistrz Białogardu omówił sprawozdanie z realizacji programu współpracy miasta 
Białogard z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi           
działalność pożytku publicznego w 2011 roku. 
 J. Leszczyk Przewodniczący Rady Miejskiej Białogardu poruszył sprawę wręczania 
nagród sportowcom na najbliższej Sesji Rady Miejskiej. 
 Przewodniczący zaproponował aby wręczanie nagród w Centrum Kultury i Spotkań 
Europejskich.  
 K. Leś poinformowała, że radni wcześniej postanowili aby większe imprezy odbywały 
się w Centrum Kultury i Spotkań Europejskich.  
  
 
 



Burmistrz poinformował, że rozważano organizacje imprezy. Pierwotnie przewidziano 
aby wręczanie nagród odbyło się na stadionie miejskim podczas imprezy lekkoatletycznej. 
Organizator imprezy odmówił, uzasadniając dużą ilością zaproszonych osób i brakiem 
czasu. 
 Ponadto proponowano Dyrektor Gimnazjum Nr 2, aby podczas obchodów 65-lecia 
szkoły i uroczystego nadania nazwy szkoły im. Polskich Olimpijczyków dokonać wręczenia 
nagród sportowcom. Na spotkaniu w szkole Grono Pedagogiczne Szkoły przedyskutowało 
propozycję i z uwagi trudności organizacyjne połączenia dwóch imprez odmówiło.     
 Burmistrz poinformował, że sprawa wręczenia nagród sportowcom omawiana była na  
Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych.  

Radni komisji merytorycznej przedyskutowali propozycję Burmistrza i podjęli decyzję  
aby uroczystość wręczenia nagród odbyła się na posiedzeniu XXII Sesji Rady Miejskiej 
w dniu 30 maja 2012 roku.  
  
Ad 3. Zamierzenia związane z organizacją turnieju „Bitwa o krowę” oraz „Dni  
          Białogardu”. 
           

 Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że zamierzenia związane 
z organizacją turnieju „Bitwa o krowę” oraz „Dni Białogardu” zostaną przedstawione przez 
Pana Pawła Wiśniewskiego Dyrektora Centrum Kultury i Spotkań Europejskich na XXII Sesji 
Rady Miejskiej Białogardu. 
 Przewodniczący Rady poinformował, że w ubiegłym roku była propozycja 
przeprowadzenia turnieju  w Koszalinie przy „Atrium”. Propozycja ta nie została pozytywnie 
przyjęta.  
 Zdaniem Przewodniczącego należałoby zmienić formułę turnieju, włączyć do 
organizacji turnieju organizacje społeczne, dzieci i młodzież.  
  
Ad. 4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał, w sprawie: 
  

a) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2012 
      Projekt uchwały przedstawiła i omówiła L. Szymecka Skarbnik Miasta.   
 Skarbnik Miasta poinformowała, że Burmistrz w dniu dzisiejszym podjął decyzję 
o wprowadzeniu dodatkowych zmian w projekcie uchwały, które zostaną w formie pisemnej 
przedłożone radnym. 
 Burmistrz Białogardu omówił wprowadzone zmiany. 
 Przewodnicząca Komisji poruszyła sprawę wysokich kosztów utrzymania ogrzewania 
pomieszczeń budynku przy ulicy Przejazdowej zajmowanych przez Warsztat Terapii 
Zajęciowej.  
 Skarbnik Miasta poinformowała, że sprawa rozliczeń energii elektrycznej w budynku 
przy ulicy Przejazdowej została rozstrzygnięta.  
 Radny A. Siwek pytał na jakim etapie jest sprawa prawnego podziału budynku przy 
ulicy Przejazdowej. 
 Burmistrz poinformował, że Miasto jest na etapie rozmów z Komornikiem Sądowym. 
Okazało się że budynek nie został podzielony na dwie równe połowy i różnica wynosi 120 
metrów kwadratowych powierzchni i jest problem natury technicznej.  

Burmistrz poinformował, że był skłonny przekazać Komornikowi 120 metrów 
kwadratowych ale przepisy ustawy o gospodarce nieruchomościami nie dopuszczają takiej 
możliwości. Miasto jest na etapie porozumień z Komornikiem Sadowym. 
 W chwili obecnej przeprowadzany jest przetarg na dokumentację budynku. Burmistrz 
proponuje dokonać przeniesienia Warsztatu Terapii Zajęciowej z ulicy Przejazdowej do 
budynku przy Ustroniu Miejskim.  
 Radny P. Paukszto pytał czy ze Stowarzyszeniem Integracji Społecznej „Droga” 
zawarta jest umowa przedwstępna, deklaracja  dotycząca zagospodarowania części 
budynku przy Ustroniu Miejskiej. 
 Burmistrz poinformował, że prowadzone były tylko rozmowy ze stowarzyszeniem. 
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Zdaniem Burmistrza Miastu powinno zależeć, aby stowarzyszenie miało swoją 
siedzibę w Białogardzie, ponieważ Miasto wydaje około 70.000 złotych rocznie na dowożenie 
dzieci do Kowalek.  
 Zdaniem Radnego ważnym jest aby znać potrzeby w jaki sposób należałoby 
dostosować budynek do wymogów i potrzeb Stowarzyszenia Integracji Społecznej „Droga”. 
  Radny A. Siwek pytał o zarządzenie Burmistrza dotyczące udostępnienia 
Białogardzkiemu Zarządowi Nieruchomości budynku przy Ustroniu Miejskim.  
 Burmistrz wyjaśnił, że Białogardzki Zarząd Nieruchomości nie będzie zajmował się 
remontowaniem budynku przy Ustroniu Miejskim przeznaczonym dla Warsztatu Terapii 
Zajęciowej i w zarządzie BZN pozostanie tylko cześć budynku przy Ustroniu Miejskim z salą 
balową i kuchnią. 
 Radny A. Siwek pytał czy dojdzie do likwidacji Biblioteki Pedagogicznej 
w Białogardzie. 
 Burmistrz poinformował, że na Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego podjęto 
decyzję o likwidacji biblioteki.  
 Burmistrz zadeklarował, że jest zainteresowany przejęciem biblioteki wraz 
z pracownikiem.  
  
 Komisja rozpatrzyła  i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały 
budżetowej na rok 2012, ,głosując: za – 4 (jednogłośnie). 
 
 b) zapewnienia lokalu mieszkalnego repatriantowi 
 

Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
zapewnienia lokalu mieszkalnego repatriantowi,  głosując: za - 4 (jednogłośnie). 
 
 c) zgody na zbycie przez Burmistrza niezabudowanej nieruchomości gruntowej 
     
 Projekt uchwały przedstawiła i omówiła B. Szulakiewicz Naczelnik Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami. 

 
Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zgody na 

zbycie przez Burmistrza niezabudowanej  nieruchomości gruntowej,  głosując: za - 3,  
przeciw - 0, wstrzymało się -1. 

 
 
 d) zgody na zbycie przez Burmistrza nieruchomości komunalnej 
 
 Projekt uchwały przedstawiła i omówiła B. Szulakiewicz Naczelnik Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami. 

 
Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zgody na 

zbycie przez Burmistrza nieruchomości komunalnej,  głosując: za - 4 (jednogłośnie). 
 
 
 e) wsparcia konserwacji i rewitalizacji kościoła pw. Narodzenia Najświętszej 
Marii Panny w Białogardzie 

 
Komisja rozpatrzyła   i pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wsparcia 

konserwacji i rewitalizacji kościoła pw. Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Białogardzie, 
głosując: za - 4 (jednogłośnie). 
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 f) upoważnienia wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Białogardu do 
wystawienia polecenia wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Miejskiej 
Białogardu 
      
 Projekt uchwały przedstawił i omówił J. Leszczyk Przewodniczący Rady Miejskiej 
Białogardu. 

Komisja rozpatrzyła  i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Białogard,  głosując: za - 4 (jednogłośnie). 
   
 g) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Białogard 
    
 Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Białogardu.   

 
Komisja rozpatrzyła  i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Białogard,  głosując: za - 4 (jednogłośnie). 
 
Ad 5. Sprawy różne. 
          Radna E. Bury pytała o remont ulicy Rubinsteina i Paderewskiego. 
          Burmistrz poinformował, że ogłoszony jest przetarg na projekt dotyczący remontu 
wymienionych ulic. 
          Zdaniem radnego A. Siwka przeprowadzenia remontu wymaga chodnik przy ulicy 
Płowieckiej.  
          Przewodnicząca Komisji K. Leś powiedziała, że w pierwszej kolejności należy 
dokończyć remonty ulic wcześniej zaplanowanych i zwróciła się z prośbą o dokończenie 
remontu chodnika przy ulicy Bolesława Śmiałego.  
           
Ad 6. Zamknięcie posiedzenia.  
 O godzinie 1240 K. Leś Przewodnicząca Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska 
zakończyła posiedzenie Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej 
Białogardu. 
 
protokołowała: Joanna Kamińska 

Przewodnicząca  Komisji 
                                            
                                       Krystyna Leś 
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